
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01. 02. 2022г.                                                                                                         № 14
                                        

Об утверждении плана работы
Общественного совета  по делам
несовершеннолетних и защите их прав на  2022 г.

В целях совершенствования работы Общественного совета по делам несовершеннолетних и 
защите их прав на территории Бережновского сельского поселения , 

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить План работы  Общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их 
прав на 2022 год, согласно приложению.
2. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бережновского
 сельского поселения                                                                 И.А. Сидоренко

 



                                                           Утверждаю
Председатель общественной комиссии

по делам несовершеннолетних
________________Сидоренко И.А.

01.02.2022 г.

План
                                                                 

Работы Общественного совета по делам
несовершеннолетних и защите их прав

Бережновского сельского поселения
 на 2022 год.

№
п/п

Мероприятия Ответственные Сроки
проведения

Отметка
о

выполнении
1. Общие организационные мероприятия

по  предупреждению правонарушений
несовершеннолетних  и
безнадзорности:
выявление  семей,  находящихся  в
социально опасном положении
(проведении  рейдов  по  выявлению
детей,  склонных  к  попрошайничеству
систематически  пропускающих
школьные занятия , проведение встреч
для  разъяснительной   работы  по
проблемам  несовершеннолетних,
подворные обходы семей находящихся
в социально опасном положении 

Специалист 
администрации 
Бережновского 
с/п
Соц.педагог 
МОУ 
«Бережновская 
СШ»
Ответственный 
по ВР МОУ 
«Бережновская 
СШ»

Весь период

2

2.2

Участие социального педагога в жизни
подростков.

Организовать  временную  занятость
несовершеннолетних  в  свободное  от
учёбы время

Соц.педагог 
МОУ 
«Бережновская 
СШ»

Специалист 
администрации 
Бережновского 
с/п

2 квартал

2-3 квартал

3 Проведение  заседаний  общественной
комиссии  по  делам
несовершеннолетних
Бережновского сельского поселения:
Организация  досуга,  пропаганда
здорового  образа  жизни,  временное
трудоустройство.

Сидоренко И.А. Раз в квартал

4 Проводить  мероприятия,
направленные  на  предупреждение
преступлений  среди  молодёжи  и
подростков.  Организация
родительских  собраний  на  правовые

МОУ 
«Бережновская 
СШ»,
участковый

В течение года



темы с участием участкового
5 Организовать проведения операции 

«Всеобуч»
Специалист 
администрации 
Бережновского 
с/п
МОУ 
«Бережновская 
СШ»

Август 

5.1 Рейды в опекунские и 
неблагополучные семьи в связи с 
подготовкой к школе. Акция 
«Собрался в школу помоги другому» 

Администрация 
с/п  МОУ 
«Бережновская 
СШ» 

Август 

6

6.1

Вести работу по развитию спортивной
базы  поселения,  сети  спортивных
секций  для несовершеннолетних

Привлекать подростков, состоящих на
различных  видах  учёта,  из  социально
незащищённых  семей  к  участию  в
спортивно-  массовых  мероприятиях  и
занятиям в спортивных секциях

Специалист 
администрации 
Бережновского 
с/п

учитель 
физкультуры 
МОУ 
«Бережновская 
СШ»

В течение года

В течение года

7

7.1.

Организация  индивидуально-
профилактической  работы  с
несовершеннолетними  семьями
находящимися в социально опасном 
положении.

Провести  акцию  по  пропаганде
здорового  образа  жизни   на  летних
площадках  

Специалист 
администрации 
Бережновского 
с/п

Ответственный 
по ВР МОУ 
«Бережновская 
СШ

По мере 
необходимости

3 квартал

8 Годовой  отчёт,  информация  о  вновь
выявленных  семьях,  находящихся  в
социально  опасном  положении  в
форме  акта  первичного  обследования
жилищно- бытовых условий семьи.

Специалист 
администрации 
Бережновского 
с/п

Годовой отчёт


